教学第146号

令和２年５月８日

恵那市小・中学校保護者様

恵那市教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大予防のための臨時休校延長による家庭学習について

 日頃より、新型コロナウイルス感染症予防対策へのご理解・ご協力ありがとうございます。

 さて、臨時休校が延長され、学習の遅れや学習習慣について心配されていることと存じます。恵那市

では、今後の家庭学習の進め方について下記のように計画しましたので、ご協力をお願いします。

記

１ 目 的

（１） 児童生徒の自学自習の習慣をつける。

（２） 教科書を計画的に予習することにより、学校再開時の授業につなげる。

（３） 市内小中学校間で大きな差ができないように、歩調をそろえる。

２ 内 容

（１）教科書を使用し、計画的に学習できるように、「学習支援計画表」と「学習の手引き」を配布

する。

（２）教科は、小学校は国語・算数、中学校は５教科とする。

（３）一単位時間の学習は、小学校は３０～４５分 中学校は３５～５０分とする。

３ 期 間  ５月１１日（月）～５月３１日（日）

４ 学習方法

（１）「学習支援計画表」をもとに、自分で毎日の計画を立て、「学習の手引き」に沿って学習します。

（２）家庭学習の補助教材として、毎時間の動画（５～１０分程度）を配信します。動画を見て学習す

ることもできます。

   ＊「学習の手引き」には、動画を見なくてもできるよう学習の進め方が示してあります。

   ＊ 持ち物、教材等が準備できない場合もありますが、できる範囲で結構です。

   ＊ 動画の見方   （学校のHPからもリンクできます）

恵那市公式Webサイト  えなスクールネットワーク  えなWEB授業  かていがくしゅう

小学校の授業    中学校の授業

小学〇年生の授業 中学○年生の授業   教科

５ その他

・ 「学習支援計画表」および「学習の手引き」は、５月１０日までに、各家庭へ届くようにします。

・ 保護者様には、お子様の学習ができているか、見届けをお願いします。